附件4
原创作品参赛承诺书
本人（参赛者姓名）      ，身份证号：             ，现就参赛作品（作品名称）             的原创性及合规性郑重承诺如下：

1.原创性声明

本作品为本人独立创作完成，未以任何形式抄袭、剽窃他人作品，未对他人作品进行套用改编，未直接使用AI人工智能生成工具自动生成作品内容，作品中的创意、文字、图像、数据等均来源于本人原创。

2.未公开发表声明

本作品在提交前未以任何形式（包括但不限于网络平台、出版物、展览、比赛等）在国内外公开发表、展示或参与其他赛事。
3.知识产权与合法性

本作品未侵犯任何第三方的肖像权、著作权、商标权、专利权、隐私权等合法权益。

如违反上述承诺，本人自愿接受主办方取消参赛资格、追回奖项或奖励，并承担由此产生的一切法律后果。
承诺人（签字）：

日期：